INDICAÇÃO N.º
  1854

, DE 2003

Com fundamento no artigo 159 da XI Consolidação do Regimento Interno da Assembléia Legislativa do Estado de São Paulo, INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo que determine aos órgãos competentes a assinatura de convênio para obras de pavimentação asfaltica em bairros periféricos no Município de  Capivari.

JUSTIFICATIVA

A INDICAÇÃO que ora fazemos, foi-nos enviada pelo Senhor José Carlos Tonetti Borsari, Prefeito do Município de Capivari.

O atendimento da presente em muito beneficiará os munícipes tendo em vista a situação precária que se encontram alguns bairros, onde residem inúmeras famílias de baixa renda, sem qualquer infraestrutura e com movimento constante.    Essas obras estão estimadas em R$ 140.000,00 (cento e quarenta mil reais).

Sala das Sessões, em

ROGÉRIO NOGUEIRA

Deputado Estadual

AC/lbnr
Sistema SPL - Originalidade: 45492 -2110 1:4:0741